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Redaktionen 

Christian Brøndum, 2320 0033, 
christian.broendum@gmail. 
com, Bjarne Haar, formand for 
Venstre i Næstved, 2623 0444, 
jbhaar@stofanet.dk

Kalenderen 

15. maj Opstillingsmøde til 
spidskandidat, Appenæs 
Forsamlingshus kl. 19:00 

18. maj Ophængning af plakater til 
EP valget 

22. maj Bestyrelsesmøde 
Kommuneforeningen, sted tilgår 

05. juni Grundlovsmøde på Broksø 

09. juni EP valg 

Møde med kandidater 

Foreløbig fire nye kandidater til 
kommunevalget i november 2025 
er nu fundet. De fire plus eventuelt 
andre nye kandidater mødes på 
Rådhuset i Teatergade den 29. maj 
for at hilse på nogle af de 
nuværende gruppemedlemmer 
samt hinanden. Desuden skal de 
orienteres om og diskutere 
Venstres netop færdige 
valggrundlag. 

Kald mig bare for julemand 
Kenneth Sørensen er alene på valg som spidskandidat. 
Han går ikke op i, hvilken titel der følger med opgaven.
Spidskandidat eller borgmesterkandidat. Uanset titlen kan 
Venstres gruppeformand, Kenneth Sørensen, forvente at blive 
placeret øverst på Venstres liste til kommunevalget i november 
2025, når Venstre i Næstved kommune vælger spidskandidat den 
15. maj i Appenæs Forsamlingshus. Om han derefter skal kaldes 
spidskandidat eller borgmesterkandidat, går han ikke så meget 
op i. “Kald mig bare julemand, hvis du har lyst,” siger han med et 
smil.

Hvad er egentlig forskellen på en spidskandidat og en 
borgmesterkandidat? Er der nogen?

“Jeg kan godt forstå spørgsmålet. Men det er ikke mig eller min 
person, der er det vigtige. Det vigtige er den indflydelse, vi får.”
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“Får vi indflydelse som borgmesterparti, så er det fint. Får vi 
indflydelse på anden måde, så tager vi det. Det vigtige er, at vi får 
indflydelse. For min skyld kan man kalde posten som 
spidskandidat hvad man vil. Det er indholdet og indflydelsen, som 
vi kan bringe til borgerne, der fylder mest. Så for min skyld kan du 
kalde mig julemand eller alt muligt andet.”

Men hvad vil du gerne kaldes - andet end julemand - når du ellers er blevet 
valgt til at stå øverst på Venstres liste til valget?

“Jeg foretrækker spidskandidat. Hvis du vælger titlen som 
borgmesterkandidat, så låser man sig fast. Bliver du så ikke 
borgmester, er resultatet derfor en skuffelse. Men for mig gælder  
det indholdet. Får vi muligheden på valgnatten for at tage 
borgmesterposten, så gør vi det. For vi tager hellere end gerne 
ansvar. Men jeg tager også gerne ansvar fra bagerst række i bussen, 
hvis vi får mulighed for at trække i trådene derfra. Så titler er ikke 
så vigtige for mig.”

Betyder det noget for dig, om der kommer en håndfuld medlemmer til 
opstillingsmødet 15. maj, eller om der kommer ti gange så mange?

“Alle ved, at der er opstillingsmøde, og hvis de ved, at jeg er den 
eneste, der stiller op, så synes man måske det er godt nok og ikke 
behøver at møde op. Men hvis man ikke mener, at jeg skal være 
spidskandidat, så skal man møde op og fortælle mig det. For så 
kan jeg reagere på det. Så for mig er det ikke afgørende, om der 
møder mange til opstillingsmødet, men mere, at jeg hører om det, 
hvis man mener, min linje er forkert. Men selvfølgelig vil jeg gerne 
have opbakning fra så mange som muligt.”

Troels Lund Poulsen med 
stort program på Broksø 

Venstres formand og - meget travl - 
forsvarsminister, Troels Lund Poulsen, 
holder hovedtalen ved årets 
grundlovsmøde på Broksø Gods.  

Men derudover byder eftermiddagen 
den 5. juni på underholdning og guf 
for både børn og voksne.  

13:00. Godsejer og byrådsmedlem 
Cathrine Riegels Gudbergsen byder 
velkommen. 

Musikeren John Ringstrøm spiller for 
til en sang. 

13.30: Venstres gruppeformand, 
Kenneth Sørensen, taler. 

14.00: Underholdning 

14.30: Troels Lund Poulsen taler 

15.00: Dans/fællesdans 

15.30: Thorbern Alexander Klingert, 
Venstres kandidat til EP-valget i region 
Sjælland, taler. 

16.00: Afslutning. John Ringstrøm 
spiller for til en sang. 

Kaffe og kage fås på billetten. 
Kongebryg stiller med fadøl, ligesom 
en pølsevogn sørger for proviant. 

Venstres allestedsnærværende formand, 
Troels Lund Poulsen, arbejder hårdt for at 
genopbygge Forsvaret, og for at opnå 
bedst mulige resultat for Venstre ved EP-
valget 9. juni.
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Forventer du at få større indflydelse - eller magt - når du er valgt?

“Det vil jeg tro. I hvert fald er det min forventning, at det er min 
linje, man stemmer ja til, hvis man vælger mig. Gør man ikke det, 
så er det nogle andre, der skal stille op. Det bliver mig, der skal 
træffe afgørelserne til sidst, om hvilken vej vi går.”

Men Venstre rummer traditionelt uregerlige gruppemedlemmer. Skal 
tøjlerne strammes?

“På nogle områder er der behov for en klarere linje og nogle klare 
mål. Folk skal vide, hvad vores mål er. Og der skal være en dialog, 
så man ikke bare handler på egen hånd. Det er samtidig vigtigt at 
man har egne meninger og at der er rummelighed. Vi har netop 
gjort vores valggrundlag færdig, og det skal være vores 
grundstamme og udgangspunkt.”

Kan du og partiet holde dampen oppe i de halvandet år frem til 
kommunevalget i 2025?

“Det er vigtigt, vi hele tiden er synlige og lyttende mellem valgene, 
og ikke bare de sidste tre måneder før valget. Det vil vi bestræbe 
os på.”

Venstre skraber bunden i meningsmålingerne. Hvor meget skade vil de 
dårlige målinger påføre Venstre i Næstved til kommunevalget?

“Ja, de tal er skræmmende. Derfor skal vi fortælle, at der er kæmpe 
forskel på landspolitik og lokalpolitik. Vi skal skabe tillid her 
lokalt, og vi skal samtidig være stolte af, at Venstre tør tage ansvar, 
både lokalt og på Christiansborg. Når man kritiserer Venstre skal 
man huske at spørge, hvad man selv ville have gjort, hvis man 
havde ansvaret i situationen, som den så ud efter valget i 2022.”

Valgkamp koster penge. Skal du ud til byens firmaer med udstrakt hånd?

“Når vi har samlet kandidatholdet og fundet ud af vores strategi 
for valgkampen, må vi ud for at høre, om der er nogle, der vil 
støtte os. Vi må præsentere vores ønsker til at skabe bedre 
muligheder for at drive virksomhed og skabe arbejdspladser, og vil 
man støtte det, så siger vi tak. Det er lige så vigtigt at høre, hvad 
virksomhederne har behov for. Det betyder ikke, at man kan købe 
sig til indflydelse i Venstre, men uanset om man støtter os vil vi 
gerne høre, hvad virksomhederne mener. Vi kommer ikke bare 
med hatten i hånden for at tigge, men jeg er til enhver tid klar til 
at tage på besøg for at høre, hvordan kommunen kan støtte.”

Din mærkesag i få ord?

“Frihed og valgfrihed til borgerne.”

Kæmpe underskud truer 
på Næstveds skoler 

Et uforudset underskud, der allerede i 1. 
kvartal er oppe på små 60 millioner kr., 
truer skolernes økonomi. Underskuddet 
skyldes blandt andet, at flere elever end 
forudset visiteres til specialklasser, og 
sagen har fået børne- og 
undervisningsudvalgets formand, Lars 
Hoppe Søe (RV) til i et læserbrev i 
Sjællandske at spørge skolelederne, 
hvorfor de henviser så mange elever, der 
angiveligt ikke kan rummes i almindelige 
klasser. Næstved er blandt de kommuner, 
der henviser flest, påpeger han. 

Venstres Süleyman Yücel, der også er 
formand for  skolebestyrelsen på Sct. 
Jørgens Skole, mener, at Lars Hoppe Søe 
løber fra sit ansvar. I et læserbrev, der er 
sendt til Sjællandske, påpeger han, at 
byrådets flertal besluttede at centralisere 
økonomien for at få bedre styr på den. “I 
har nu bevist, at jeres beslutning var 
forkert. Venstre skal nok tage ansvar for at 
løse problemerne. Men det kræver godt 
samarbejde, også i byrådet. Mere ærlig 
dialog er vejen frem. I stedet for 
udskamning i avisen,” skriver han.   

Opsplitningen af Ll. Næstved skole 
skabte splid i byrådet og store protester 
fra forældrene.
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